
(単位：千円）
科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　①受取入会金 3,600 14,300 △ 10,700
　　　　　　正会員即日入会金 3,600 14,300 △ 10,700
　　　②受取会費 135,689 137,720 △ 2,031
　　　　　　正会員受取会費 70,360 70,902 △ 542
　　　　　　賛助会員受取会費 25,000 25,000 0
　　　　　　特別会員受取会費 23,129 24,318 △ 1,189
　　　　　　予備自会費 17,200 17,500 △ 300
　　　③受取寄付金 37,813 42,630 △ 4,817
　　　　　　受取正会員寄付金 34,282 35,859 △ 1,577
　　　　　　一般受取寄付金 3,531 2,771 760
　　　　　　受取PKO等寄付金振替額 0 3,000 △ 3,000
　  　　　　受取体育振興寄付金振替額 0 1,000 △ 1,000
　　　④受取助成金等 650 650 0
　　　　　　受取講演会助成金 650 650 0
　　　⑤事業収益 89,494 81,585 7,909
　　　　　　隊友紙収益 12,700 14,000 △ 1,300
　　　　　　　　隊友紙売上収益 5,500 6,000 △ 500
　　　　　　　　隊友紙広告収益 7,200 8,000 △ 800
　　　　　　図書収益 2,430 2,050 380
　　　　　　　　防衛開眼売上収益 1,500 1,200 300
　　　　　　　　ディフエンス売上収益 600 350 250
　　　　　　　　図書広告収益 330 500 △ 170
　　　　　　福祉事業収益 37,400 40,000 △ 2,600
　 　  　 　　　　　団体生命保険手数料収益 28,000 30,000 △ 2,000
　　　　　　　　　　団体傷害保険手数料収益 8,700 9,340 △ 640
　　　　　　　　　　団体年金保険手数料収益 10 0 10
　　　　　　　　　　団体扱保険手数料収益 600 630 △ 30
　　　　　　　　　　特産品等販売手数料収益 90 30 60
　　　　　　情報提供事業収益 230 150 80
　　　　　　再就職支援事業収益 730 230 500
　　　　　　県事業収益 36,004 25,155 10,849
　　　⑥基本財産運用益 7,650 7,650 0
　　　　　　基本財産受取利息 7,650 7,650 0
　　　⑦特定資産運用益 1,343 1,343 0
　　　　　　融資基金運用益 1,343 1,343 0
　　　⑧雑収益 20,935 21,312 △ 377
　　　　　　受取利息 14 18 △ 4
　　　　　　雑収益 20,921 21,294 △ 373
　　　⑨取崩益 10,000 0 10,000
　　　　　　　　記念行事資産取崩益 10,000 0 10,000

　　　　　　　　経常収益計 307,174 307,190 △ 16

収支予算書(正味財産ベース）

令和２年４月１日から令和３年3月31日まで



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　（２）経常費用
　　　①事業費 267,238 264,583 2,655
　　　　　　講演会費 6,300 7,600 △ 1,300
　　　　　　　　本部講演会費 0 1,300 △ 1,300
　　　　　　　　地方講演会費 6,300 6,300 0
　　　　　　記念事業費 10,000 0 10,000
　　　　　　遺族援助費 4,520 4,628 △ 108
　　　　　　広報活動費 3,560 3,462 98
　　　　　　体育振興支援費 0 800 △ 800
　　　　　　自衛隊協力費 24,349 23,963 386
　　　　　　　　自衛隊等一般協力費 20,848 19,118 1,730
　　　　　　　　予備自協力費 3,501 3,915 △ 414
　　　　　　　　ＰＫＯ等協力費 0 930 △ 930
　　　　　　隊友紙発行費 55,247 53,927 1,320
　　　　　　　　隊友紙印刷費 21,700 21,700 0
　　　　　　　　隊友紙発送費 31,817 30,497 1,320
　　　　　　　　隊友紙編集費 30 30 0
　　　　　　　　隊友紙原稿料 1,100 1,100 0
　　　　　　　　隊友紙広告手数料 600 600 0
　　　　　　図書発行費 7,450 7,550 △ 100
　　　　　　　　防衛開眼作成費 3,100 3,100 0
　　　　　　　　防衛開眼発送費 400 450 △ 50
　　　　　　　　ディフエンス作成費 3,400 3,400 0
　　　　　　　　ディフエンス発送費 500 550 △ 50
　　　　　　　　図書広告手数料 50 50 0
　　　　　　福祉事業費 1,045 850 195
　　　　　　情報提供事業費 10 50 △ 40
　　　　　　再就職支援事業費 100 195 △ 95
　　　　　　贈呈品等購入費 3,370 2,701 669
　　　　　　特別会員関連費 500 500 0
　　　　　　防衛防災等事業費 3,325 5,384 △ 2,059
　　　　　　災害支援等費 2,320 2,220 100
　　　　　　防災ボランティア保険費 400 400 0
　　　　　　被害者救済融資事業費 1,343 1,343 0
　　　　　　特別事業費 1,010 130 880
　　　　　　予備自関連費 11,787 13,781 △ 1,994
　　　　　　　　傷害保険保険料 730 730 0
　　　　　　　　口座振込手数料 607 607 0
　　　　　　　　相互扶助功労金 4,000 4,364 △ 364
　　　　　　　　給付金 6,450 8,080 △ 1,630
　　　　　　募集活動費 2,170 2,170 0
　　　　　　共助事業費 14,407 15,395 △ 988
　　　　　　　　厚生事業費 7,089 7,244 △ 155
　　　　　　　　正会員香典 6,432 7,181 △ 749
　　　　　　　　正会員見舞金 886 970 △ 84
　　　　　　ブロック研修会費 4,125 3,980 145
　　　　　　研修会費 7,063 7,000 63
　　　　　　給料手当 26,000 30,720 △ 4,720



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　　　退職給付費用 184 184 0
　　　　　　福利厚生費 4,000 4,000 0
　　　　　　会議費 4,478 4,896 △ 418
　　　　　　旅費交通費 5,274 5,496 △ 222
　　　　　　通信運搬費 8,844 9,384 △ 540
　　　　　　減価償却費 560 560 0
　　　　　　什器備品費 1,244 240 1,004
　　　　　　消耗品費 4,122 5,824 △ 1,702
　　　　　　印刷製本費 6,824 7,128 △ 304
　　　　　　光熱水料費 1,418 1,280 138
　　　　　　賃借料 9,175 9,280 △ 105
　　　　　　支払手数料 560 330 230
　　　　　　事務費 14,615 14,400 215
　　　　　　渉外費 5,580 5,792 △ 212
　　　　　　雑費 9,959 7,040 2,919
　　　②管理費 51,979 50,329 1,650
　　　　　　総会費 19,737 17,073 2,664
　　　　　　理事会費 225 225 0
　　　　　　全国執行役会費 360 360 0
　　　　　　ブロック研修会費 1,031 995 36
　　　　　　研修会費 1,766 1,750 16
　　　　　　給料手当 6,500 7,680 △ 1,180
　　　　　　退職給付費用 46 46 0
　　　　　　福利厚生費 1,000 1,000 0
　　　　　　会議費 1,120 1,224 △ 104
　　　　　　旅費交通費 1,319 1,374 △ 55
　　　　　　通信運搬費 2,211 2,346 △ 135
　　　　　　減価償却費 140 140 0
　　　　　　什器備品費 311 60 251
　　　　　　消耗品費 1,030 1,456 △ 426
　　　　　　印刷製本費 1,706 1,782 △ 76
　　　　　　光熱水料費 354 320 34
　　　　　　賃借料 2,294 2,320 △ 26
　　　　　　諸謝金 900 900 0
　　　　　　租税公課 2,250 2,250 0
　　　　　　支払手数料 140 220 △ 80
　　　　　　事務費 3,654 3,600 54
　　　　　　渉外費 1,395 1,448 △ 53
　　　　　　雑費 2,490 1,760 730

　　　　　　　　　経常費用計 319,217 314,912 4,305



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減
　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,043 △ 7,722 △ 4,321
         基本財産評価益 88 88 0
         特定資産評価損益等 △ 18 △ 18 0
　　　　 評価損益等計 70 70 0
　　　　当期経常増減額 △ 11,973 △ 7,652 △ 4,321
　2.　経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0
      受取寄付金 0 0 0
      　  ＰＫＯ等協力資産 0 0 0
         体育振興資産 0 0 0
　   経常外収益計 0 0 0
  （２）経常外費用 0
     経常外費用計 0 0 0
     当期経常外増減額 0 0 0
     他会計振替額 0 0 0
    当期一般正味財産増減額 △ 11,973 △ 7,652 △ 4,321
     一般正味財産期首残高 687,238 694,890 △ 7,652
     一般正味財産期末残高 675,265 687,238 △ 11,973
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
     受取寄付金 0 0 0
        受取ＰＫＯ等寄付金 0 0 0
     一般正味財産への振替額 0 4,000 △ 4,000
     当期指定正味財産増減額 0 △ 4,000 4,000
     指定正味財産期首残高 78,926 82,926 △ 4,000
     指定正味財産期末残高 78,926 78,926 0
Ⅲ　正味財産期末残高 754,191 766,164 △ 11,973



(単位：千円）
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取即日入会費 1,800 1,800 1,800 3,600

正会員即日入会者会費 1,800 1,800 1,800 3,600

受取会費 83,309 83,309 17,200 17,200 35,180 135,689

正会員受取会費 35,180 35,180 35,180 70,360

賛助会員受取会費 25,000 25,000 25,000

特別会員受取会費 23,129 23,129 23,129

予備自会費 0 17,200 17,200 17,200

受取寄付金 37,813 37,813 37,813

正会員受取寄付金 34,282 34,282 34,282

受取一般寄付金 3,531 3,531 3,531

受取助成金等 650 0 650 650

受取講演会助成金 650 650 650

事業収益 0 15,130 0 27,296 42,426 230 730 37,400 5,657 44,017 3,051 89,494

隊友紙収益 12,700 12,700 12,700

隊友紙売上収益 5,500 5,500 5,500

隊友紙広告収益 7,200 7,200 7,200

図書収益 2,430 2,430 2,430

防衛開眼売上収益 1,500 1,500 1,500

ディフェンス売上収益 600 600 600

図書広告収益 330 330 330

福祉事業収益 37,400 37,400 37,400

団体生命保険手数料収益 28,000 28,000 28,000

団体傷害保険手数料収益 8,700 8,700 8,700

団体年金保険手数料収益 10 10 10

団体扱保険手数料収益 600 600 600

特産品販売手数料収益 90 90 90

情報提供事業収益 230 230 230

再就職支援事業収益 730 730 730

県事業収益 27,296 27,296 5,657 5,657 3,051 36,004

基本財産運用益 7,650 7,650 7,650

            基本財産受取利息 7,650 7,650 7,650

特定資産運用益 1,343 1,343 1,343

融資基金運用益 1,343 1,343 1,343

雑収益 2,092 1,046 0 3,138 10,879 10,879 6,918 20,935

受取利息 0 0 14 14

雑収益 2,092 1,046 3,138 10,879 10,879 6,904 20,921

取崩益 10,000 0 10,000 10,000

記念行事取崩益 10,000 10,000 10,000

0

0

経常収益計 1,343 27,872 1,046 157,868 188,129 230 730 65,479 5,657 72,096 46,949 307,174

収支予算書（正味財産ベース）の内訳表

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



(単位：千円）
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収支予算書（正味財産ベース）の内訳表

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

（２）経常費用 0

事業費 82,803 129,553 8,773 0 221,129 10 100 45,999 0 46,109 0 267,239

講演会費 6,300 6,300 0 6,300

本部講演会費 0 0 0 0

地方講演会費 6,300 6,300 0 6,300

記念事業費 10,000 10,000 0 10,000

遺族援助費 4,520 4,520 0 4,520

広報活動費 1,210 1,210 427 2,848 712 712 3,560

体育振興支援費 0 0 0 0

自衛隊協力費 24,349 24,349 0 24,349

自衛隊等一般協力費 20,848 20,848 0 20,848

予備自協力費 3,501 3,501 0 3,501

ＰＫＯ等協力費 0 0 0 0

隊友紙発行費 55,247 55,247 0 55,247

隊友紙印刷費 21,700 21,700 0 21,700

隊友紙発送費 31,817 31,817 0 31,817

隊友紙編集費 30 30 0 30

隊友紙原稿料 1,100 1,100 0 1,100

隊友紙広告手数料 600 600 0 600

図書発行費 7,450 7,450 0 7,450

防衛開眼作成費 3,100 3,100 0 3,100

防衛開眼発送費 400 400 0 400

ディフェンス作成費 3,400 3,400 0 3,400

ディフェンス発送費 500 500 0 500

図書広告手数料 50 50 0 50

福祉事業費 0 1,045 1,045 1,045

情報提供事業費 10 10 10

再就職支援事業費 100 100 100

有料職業紹介事業費 0 0 0

就職情報提供事業費 0 0 0

贈呈品等購入費 1,685 1,685 3,370 0 3,370

特別会員関連費 500 500 0 500

防衛防災等事業費 3,325 3,325 0 3,325

災害等支援費 2,320 2,320 0 2,320

防災ボランティア保険費 400 400 0 400

被害者救済融資事業費 1,343 1,343 0 1,343

特別事業費 1,010 1,010 0 1,010

斡旋販売事業費 0 0 0

予備自関連費 11,787 11,787 11,787

傷害保険保険料 730 730 730

口座振込手数料 607 607 607

相互扶助功労金 4,000 4,000 4,000

給付金 6,450 6,450 6,450

募集活動費 2,170 2,170 2,170

共助事業費 14,407 14,407 14,407

厚生事業費 7,089 7,089 7,089

正会員香典 6,432 6,432 6,432

正会員見舞金 886 886 886

ブロック研修会費 1,753 1,753 103 3,609 516 516 4,125

研修会費 3,002 3,002 177 6,180 883 883 7,063

給料手当 9,750 9,750 1,625 21,125 4,875 4,875 26,000

退職給付費用 78 78 5 161 23 23 184

福利厚生費 1,700 1,700 100 3,500 500 500 4,000

会議費 1,903 1,903 112 3,919 560 560 4,478

旅費交通費 2,242 2,242 132 4,615 659 659 5,274

通信運搬費 3,759 3,759 221 7,739 1,106 1,106 8,844

減価償却費 238 238 14 490 70 70 560

什器備品費 529 529 31 1,089 156 156 1,244

消耗品費 1,752 1,752 103 3,606 515 515 4,122

印刷製本費 2,900 2,900 171 5,971 853 853 6,824

光熱水料費 602 602 35 1,240 177 177 1,418



(単位：千円）
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収支予算書（正味財産ベース）の内訳表

令和　2年　4月　1日から令和　3年　3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

賃借料 3,899 3,899 229 8,028 1,147 1,147 9,175

支払手数料　 238 238 14 490 70 70 560

事務費 6,211 6,211 365 12,788 1,827 1,827 14,615

渉外費 2,372 2,372 140 4,883 698 698 5,580

雑費 4,233 4,233 249 8,714 1,245 1,245 9,959

管理費 0 51,979 51,979

総会費 0 19,737 19,737

理事会費 0 225 225

全国執行役会費 0 360 360

ブロック研修会費 0 1,031 1,031

全国事務局長会同費 0 1,766 1,766

給料手当 0 6,500 6,500

退職給付費用 0 46 46

福利厚生費 0 1,000 1,000

会議費 0 1,120 1,120

旅費交通費 0 1,319 1,319

通信運搬費 0 2,211 2,211

減価償却費 0 140 140

什器備品費 0 311 311

消耗品費 0 1,030 1,030

印刷製本費 0 1,706 1,706

光熱水料費 0 354 354

賃借料 0 2,294 2,294

諸謝金 0 900 900

租税公課 0 2,250 2,250

支払手数料　 0 140 140

事務費 0 3,654 3,654

渉外費 0 1,395 1,395

雑費 0 2,490 2,490

経常費用計 82,803 129,553 8,773 0 221,129 10 100 45,999 0 46,109 51,978 319,217

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 81,460 △ 101,681 △ 7,727 157,868 △ 33,000 220 630 19,480 5,657 25,987 △ 5,029 △ 12,043

基本財産評価損益等 88 88 88

特定資産評価損益等 △ 18 △ 18 △ 18

評価損益等計 △ 18 88 70 70

当期経常増減額 △ 81,478 △ 101,681 △ 7,727 157,956 △ 32,930 220 630 19,480 5,657 25,987 △ 5,029 △ 11,973

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

中科目別記載 0 0 0

PKO等協力資産 0 0 0

体育振興資産 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 12,965 12,965 △ 12,965 △ 12,965 0

当期一般正味財産増減額 △ 81,478 △ 101,681 △ 7,727 170,921 △ 19,965 220 630 6,515 5,657 13,022 △ 5,029 △ 11,973

一般正味財産期首残高 687,238 687,238 0 687,238

一般正味財産期末残高 △ 81,478 △ 101,681 △ 7,727 858,159 667,273 220 630 6,515 5,657 13,022 △ 5,029 675,265

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 78,926 78,926 0 78,926

指定正味財産期末残高 0 78,926 78,926 0 0 0 0 0 78,926

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 81,478 △ 101,681 △ 7,727 937,085 746,199 220 630 6,515 5,657 13,022 △ 5,029 754,191


